[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Губернатора Камчатского края от 29.11.2013 № 137 «Об отдельных вопросах ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Камчатского края, и ежемесячного денежного содержания государственных гражданских служащих Камчатского края»

В соответствии с Законом Камчатского края от 19.01.2018 № 189 «О вопросах обеспечения деятельности общественной палаты Камчатского края и уполномоченных в Камчатском крае и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Камчатского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Губернатора Камчатского края от 29.11.2013 № 137 «Об отдельных вопросах ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Камчатского края, и ежемесячного денежного содержания государственных гражданских служащих Камчатского края» следующие изменения:
1) пункт 2 части 1 изложить в следующей редакции:

«2) размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Камчатского края согласно приложениям 2 - 6 к настоящему постановлению;»

2) приложение 7 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с момента вступления в силу настоящего постановления.

Губернатор Камчатского края

  В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

	И.о. Министра социального развития
и труда Камчатского края

	Е.С. Меркулов

	Министр финансов Камчатского края

	С.Г. Филатов

	Начальник Главного управления
государственной службы Главного
управления Губернатора и Правительства Камчатского края

	Е.В. Мехоношина

	Начальник Главного правового

управления Губернатора и

Правительства Камчатского края

	 С.Н. Гудин

Исп.

Сурикова Анжела Александровна 234-911
Министерство социального развития

и труда Камчатского края
Пояснительная записка

к проекту постановления Губернатора Камчатского края

«О внесении изменений в постановление Губернатора Камчатского края
от 29.11.2013 № 137 «Об отдельных вопросах ежемесячного денежного
вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Камчатского края, и ежемесячного денежного содержания государственных гражданских служащих Камчатского края»
Настоящий проект постановления Губернатора Камчатского края разработан в связи с принятием Закона Камчатского края от 19.01.2018 № 189 «О вопросах обеспечения деятельности общественной палаты Камчатского края и уполномоченных в Камчатском крае и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Камчатского края» и переименованием государственного органа Камчатского края - Палаты Уполномоченных в Камчатском крае в краевое государственное казенное учреждение "Центр по обеспечению деятельности Общественной палаты и Уполномоченных Камчатского края".

Данный проект постановления Губернатора Камчатского края 27 марта 2018 года размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края для проведения независимой антикоррупционной экспертизы в срок 4 апреля 2018 года.
Проект постановления не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».

Издание настоящего проекта постановления Губернатора Камчатского края не потребует дополнительных финансовых расходов краевого бюджета.